[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИРОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
29.12.2022                                      с. Пировское                                   №28-296р
	Об        утверждении         плана    работы
Пировского окружного Совета   депутатов на первое полугодие 2023 года

Руководствуясь Регламентом Пировского окружного Совета депутатов Пировского муниципального округа Красноярского края, Пировский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Пировского окружного Совета депутатов на первое полугодие 2023 года согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя окружного Совета депутатов и на председателей постоянных комиссий.

Председатель Пировского
окружного Совета депутатов                                                        Г.И. Костыгина

	Приложение к решению
Пировского окружного Совета депутатов   от  29.12.2022  №28-296р

ПЛАН

работы Пировского окружного Совета депутатов
на первое полугодие 2023 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Кто докладывает
	Кто готовит

	Сессия Совета депутатов
	январь

	1.
	Отчет о деятельности краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Пировского района» за 2022 год.

	Наумова А.М. - Начальник  краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Пировского района»
	Краевое государственное казенное учреждения «Центр занятости населения Пировского района»

	2.
	О внесении изменений в Решение Пировского окружного Совета депутатов от 29.12.2020 № 7-50р «О внесении изменений в решение Пировского окружного Совета депутатов от 29.12.2020 №7-50р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц Пировского муниципального округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих Пировского муниципального округа»

	Исаченко Т.В. - Начальник общего отдела администрации Пировского муниципального округа

	Общий отдел администрации Пировского муниципального округа

	3.
	О внесении изменений в Решение Пировского окружного Совета депутатов О внесении изменений в Перечень наименований должностей муниципальной службы Пировского муниципального округа, утвержденный решением Пировского окружного Совета депутатов от 17.12.2020 №6-42р

	Исаченко Т.В. - Начальник общего отдела администрации Пировского муниципального округа

	Общий отдел администрации Пировского муниципального округа

	4.
	О внесении изменений в Решение окружного Совета депутатов от 15.12.2022 № 27-280р «О бюджете Пировского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

	Федорова О.В. – руководитель финансового отдела администрации Пировского муниципального округа
	Финансовый отдел администрации Пировского муниципального округа

	Сессия Совета депутатов
	февраль

	1.
	Информация о состоянии оперативной обстановки на территории Пировского округа за 2022 год

	Евсеенко С.Н. – начальник Межмуниципального отдела  Министерства Внутренних дел РФ «Казачинский»
	Межмуниципальный отдел Министерства Внутренних дел РФ «Казачинский»

	2.
	Информация о работе за 2022 год и план на 2023 год КГБУ «Пировское лесничество»

	Начальник КГБУ «Пировское лесничество»
	КГБУ «Пировское лесничество»

	3.
	О социально-экономическом развитии Пировского муниципального округа в условиях изменения социально-экономической ситуации в РФ.

	Иванова С.И. – руководитель отдела экономики администрации Пировского муниципального округа
	Отдел экономики администрации Пировского муниципального округа

	4.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 26.04.2022 №21-299р «Об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Пировский муниципальный округ»

	Ивченко С.С. – первый заместитель Главы Пировского муниципального округа
	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского муниципального округа

	Сессия Совета  депутатов
	март

	1.
	Отчет о деятельности контрольно-счетного органа Пировского муниципального округа за 2022 год

	Коробейникова Т.А. – председатель   контрольно-счетного органа Пировского муниципального округа
	контрольно-счетный орган Пировского муниципального округа

	2.
	О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и подведомственными учреждениями, утвержденный решением Пировского окружного Совета депутатов от 21.01.2021 № 8-68р

	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела Пировского муниципального округа
	О Пировского муниципального округа

	3.
	О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 27.11.2012 №35-218р «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Пировского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

	Ивченко С.С. – первый заместитель Главы Пировского муниципального округа

	Отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского муниципального округа

	4.
	О признании утратившим силу нормативных правовых актов Пировского районного Совета депутатов

	Костыгина Г.И. – Председатель Пировского окружного Совета депутатов.
	Пировский окружной Совет депутатов Пировского муниципального округа

	Сессия Совета депутатов
	Апрель

	1.
	Отчет Главы Пировского муниципального округа о результатах работы за 2022 год.

	Евсеев А.И. – Глава Пировского муниципального округа
	Отделы администрации, начальник общего отдела администрации Пировского муниципального округа

	 2.
	Отчет руководителей и специалистов о результатах работы за 2022 год в области развития молодежной политики на территории Пировского муниципального округа

	Бегашева А.С. – специалист отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа.
	Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского муниципального округа

	3.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Пировского муниципального округа Красноярского края

	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского муниципального округа
	Юристы, начальник общего отдела администрации Пировского муниципального округа

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении окружного бюджета за 2022 год

	Федорова О.В. – начальник финансового отдела администрации Пировского муниципального округа.
	Финансовый отдел администрации Пировского муниципального округа.

	Сессия Совета депутатов
	Май

	1.
	Отчет зам. Главы муниципального округа по общественно - политической работе, за 2022 год, планы и перспективы на 2023-2024 годы

	Сарапина О.С. – зам. Главы округа по общественно-политической работе.
	Заместитель Главы округа по общественно-политической работе.

	2.
	О внесении изменений в решение Пировского окружного Совета депутатов «О бюджете Пировского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

	Федорова О.В. – руководитель финансового управления администрации Пировского района
	Финансовый отдел администрации Пировского района.

	3.
	Итоги реализации муниципальных программ Пировского муниципального округа

	Иванова С.И. – начальник отдела экономики администрации Пировского муниципального округа
	Отдел экономики администрации Пировского муниципального округа.

	Июнь

	1.
	Отчет  заместителя Главы округа о работе за 2022 и 1 полугодие 2023 года.

	Тимербулатов И.Г. - заместитель Главы Пировского муниципального округа

	Отдел образования администрации Пировского муниципального округа

	2.
	Информация о работе КГБУ СО КЦСОН «Пировский» и  ТО КГКУ «УСЗН» по Пировскому району  за 2022 год

	Шайхутдинов Р.М. –  директор КГБУ СО КЦСОН «Пировский»; Астапова Л.И.- начальник  ТО КГКУ «УСЗН» по Пировскому району.
	КГБУ СО КЦСОН «Пировский» и  ТО КГКУ «УСЗН» по Пировскому району

	3.
	О внесении изменений в решение Пировского окружного Совета депутатов от 09.11.2021 года № 15- 169р «О создании официального сайта органов местного самоуправления Пировского муниципального округа»

	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского муниципального округа
	Юристы, начальник общего отдела администрации Пировского муниципального округа

	Публичные Слушания

	1.
	Отчет об исполнении бюджета Пировского муниципального района за 2022 год
	Апрель-май
	Федорова О.В. – начальник финансового управления администрации Пировского муниципального округа
	Финансовое управление администрации Пировского муниципального округа

	2.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Пировского муниципального округа
	В течение года
	Исаченко Т.В. – начальник общего отдела администрации Пировского муниципального округа
	Юристы, начальник общего отдела администрации Пировского муниципального округа

	Контрольная деятельность, работа с населением

	1.
	Отчет финансового отдела администрации Пировского муниципального округа об исполнении бюджета Пировского муниципального округа за 2022 год.
	Апрель

	2.
	Заслушивание отчетов об итогах работы за 2022 год Главы округа, заместителей Главы и начальников отделов администрации муниципального округа
	В течении года

	3.
	Заслушивания на заседаниях постоянных комиссий, вопросов рассматриваемых на сессиях окружного Совета депутатов, другие вопросы
	В течении года

	4.
	Проведение мониторинга поступления доходов в местный бюджет и расходов местного бюджета.
	В течении года

	5.
	Участие в работе  аппаратных совещаний у Главы Пировского муниципального округа
	В течении года

	6.
	Участие в работе комитетов, совещаний Законодательного Собрания  и правительства Красноярского края в обучающих семинарах.
	По  мере необходимости

	7.
	Подготовка и направление информации по запросу Законодательного Собрания Красноярского края и управления территориальной политики
	По мере необходимости

	8.
	Участие во всероссийском обучающим семинаре (ВКС) по теме: «Инициативное бюджетирование в практике органов местного самоуправления. Реализация в Красноярском крае мероприятий по поддержке местных  инициатив территорий городских и сельских поселений. Проектный офис инициативного бюджетирования». Обмен опытом тиражирование лучших муниципальных практик.
	По  мере необходимости

	9.
	Взаимодействие с территориальными представителями
	По  мере необходимости

	10
	Выездные мероприятия
	По  мере необходимости

	11
	Ведение официального сайта Совета  в сети интернет
	постоянно

	12
	Участие в работе районного Совета ветеранов
	По  мере необходимости

	13
	Опубликование нормативных правовых актов, принятых окружным Советом депутатов
	Постоянно

	14
	Информирование населения о предстоящих сессиях, публичных слушаниях и их тематике
	По мере необходимости

	16
	Организация приема граждан
	По особому графику

	17
	Работа с обращениями, жалобами, предложениями населения
	По мере поступления

	18
	Проведение встреч, отчетов депутатов перед избирателями, участие в собраниях граждан
	В течение года

	19
	Участие в мероприятиях, посвященных праздничным и юбилейным датам
	По мере необходимости

	20
	Учеба работников аппарата и депутатов
	По отдельному плану

PAGE